
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1221/12.02.2024 από-
φασης του Δημάρχου Ερμιονίδας (Β΄  1204) περί 
έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων, τακτικού προσωπικού, προσωπικού ΙΔΑΧ και 
προσωπικού ΙΔΟΧ του Δήμου Ερμιονίδας για το 
α΄ εξάμηνο του 2024.

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κα-
νονισμού Λειτουργίας του Δήμου Χάλκης με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3818 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1221/12.02.2024 από-
φασης του Δημάρχου Ερμιονίδας (Β΄ 1204) περί 
έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων, τακτικού προσωπικού, προσωπικού ΙΔΑΧ 
και προσωπικού ΙΔΟΧ του Δήμου Ερμιονίδας για 
το α΄ εξάμηνο του 2024.   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010» Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 

γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 

ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-

φαλαίου Β’ του αυτού Νόμου. 

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με το οποίο 

καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 

της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού 

καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής κατά περίπτωση. 

5. Το υπ’ αρ. 2/31029/6.5.2016 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

6. Το υπ’ αρ. 2/97758/19.10.2023 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί παροχής 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους 

Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μι-

σθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α΄ 136).

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ερμιονίδας (Β΄ 2446/2011) και 

την τροποποίησή του Β΄ 505/2019. 

8. Την υπ’ αρ. 1221/12.02.2024 (ΑΔΑ: 61ΞΑΩΡΡ-ΟΞΟ) 

απόφαση του Δημάρχου Ερμιονίδας περί έγκρισης 

υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων, τακτικού προ-

σωπικού, προσωπικού ΙΔΑΧ και προσωπικού ΙΔΟΧ του 

Δήμου Ερμιονίδας για το Α’ εξάμηνο του 2024, η οποία 

δημοσιεύθηκε στο (Β΄ 1204). 

9. Την σε ορθή επανάληψη υπ’ αρ. 45/2024 (ΑΔΑ: 

Ψ51ΔΩΡΡ-ΤΣ7) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Ερμιονίδας, αναφορικά με την ανάγκη λειτουργίας του 

Τμήματος Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας, Κα-

θαριότητας, Ανακύκλωσης και συντήρησης Πρασίνου 

του Δήμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, με βάρδιες, όλες 

τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες, για όλο του προσωπικό του τμήματος 

χωρίς να καταργηθεί το πενθήμερο, σύμφωνα με τις 

πραγματικές ανάγκες και την κείμενη νομοθεσία, για 

το έτος 2024 και εφεξής, η οποία επικυρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 29711/4.4.2024 Απόφαση του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 2267), όπως ειδικότερα αναφέ-

ρεται σε αυτή.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2584

27309

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.02 18:43:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27310 Τεύχος B’ 2584/01.05.2024

10. Την υπ’ αρ. 2812/02.04.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ερμιονίδας περί ύπαρξης πιστώ-
σεων στον Προϋπολογισμό οικ. Έτους 2024 για την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του Τμήματος Περιβάλλοντος, 
Πολιτικής Προστασίας, Καθαριότητας ανακύκλωσης και συντήρησης Πρασίνου.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο Ερμιονίδας, αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1221/12.02.2024 απόφασης του Δημάρχου Ερμιονίδας, με θέμα 

«Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων, τακτικού προσωπικού, προσωπικού ΙΔΑΧ και προσωπικού ΙΔΟΧ 
του Δήμου Ερμιονίδας για το Α’ εξάμηνο του 2024», ως προς την έγκριση της καθιέρωσης νυχτερινής υπερωριακής 
απασχόλησης εργάσιμων ημερών και Κυριακών και εξαιρεσίμων, την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση Κυρι-
ακών και εξαιρεσίμων, καθώς και ως προς την έγκριση της απασχόλησης προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής νυχτερινής εργασίμων ημερών ή νυχτερινής και ημερήσιας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για 
το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και συντήρησης 
Πρασίνου, για το Α’ εξάμηνο του 2024, λόγω της καθιέρωσης της λειτουργίας του Τμήματος σε εικοσιτετράωρη βάση, 
όλες τις ημέρες του μήνα, εξαιτίας της φύσης του έργου που επιτελεί, χωρίς να καταργηθεί το πενθήμερο, ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑ-
ΣΙΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΣΕ 24ΩΡΗ ΒΑΣΗ

Για 
Υπερωριακή 
Εργασία από 

22η ώρα 
μέχρι 

6η πρωϊνή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρεσίμων πέραν της 

υποχρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Από 
6η πρωινή 

έως
22η ώρα

Από 
22η ώρα έως 

6η πρωϊνή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρεσίμων

ημερών

ΚΛΑΔΟΣ
/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθ. 
Υπαλ.

Αριθ. Ωρών Αριθ. Ωρών Αριθ. Ωρών Αριθ. Ωρών Αριθ. Ωρών

ΠΕ Γεωτεχνικών
/ΠΕ Γεωπόνων

1 60 120 60 - -

ΔΕ Οδηγών/
ΔEΟδηγών

4 240 480 240 160 400

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας

Εξωτερικών Χώρων/ ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας

Εξωτερικών Χώρων

16 960 1920 960 640 1600

ΥΕ Εργατών Τεχνικών 
Εργασιών /ΥΕ Εργατών 

Ύδρευσης
Αποχέτευσης

1 60 120 60 40 100

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου/

ΔΕ Χειριστών
Μηχανημάτων Έργου

1 60 120 60 40 100



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27311Τεύχος B’ 2584/01.05.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΣΕ 24ΩΡΗ ΒΑΣΗ

Για 
Υπερωριακή 

Εργασία 
από 22η 

ώρα μέχρι 
6η πρωϊνή 

πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρεσίμων πέραν της 

υποχρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

Από 
6η πρωινή 

έως
22η ώρα

Από 
22η ώρα έως 

6η πρωϊνή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρεσίμων

ημερών

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθ.
Υπαλ.

Αριθ. Ωρών Αριθ. Ωρών Αριθ. Ωρών Αριθ.
Ωρών

Αριθ. Ωρών

ΔΕ Οδηγών/
ΔEΟδηγών

1 60 120 60 40 100

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ (ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΜΕ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΙΑΤΑΓΗ)

ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΣΕ 24 ΩΡΗ ΒΑΣΗ

Για 
Υπερωριακή 

Εργασία 
από 22η 

ώρα μέχρι 
6η πρωϊνή 

πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρεσίμων πέραν της υπο-

χρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

Από 
6η πρωινή 

έως
22η ώρα

Από 
22η ώρα έως 

6η πρωϊνή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρεσίμων

ημερών

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθ.
Υπαλ.

Αριθ. Ωρών Αριθ. Ωρών Αριθ. Ωρών Αριθ.
Ωρών

Αριθ. Ωρών

ΔΕ Οδηγών 2 120 240 120 80 200

ΔΕ Χειριστών
Μηχανημάτων Έργων

1 60 120 60 40 100

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΣΕ 24 ΩΡΗ ΒΑΣΗ

Για 
Υπερωριακή 

Εργασία 
από 22η 

ώρα μέχρι 
6η πρωϊνή 

πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρεσίμων πέραν της 

υποχρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

Από 6η 
πρωινή έως

22η ώρα

Από 22η 
ώρα έως 6η 

πρωϊνή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρεσίμων

ημερών

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθ.
Υπαλ.

Αριθ. Ωρών Αριθ. Ωρών Αριθ. Ωρών Αριθ.
Ωρών

Αριθ. Ωρών

ΔΕ Οδηγών 4 240 480 240 160 400

ΥΕ Συνοδών
Απορριμματοφό-

ρου

6 360 720 360 240 600

ΔΕ Χειριστών
Μηχανημάτων 

Έργων

1 60 120 60 40 100



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27312 Τεύχος B’ 2584/01.05.2024

Κατά τη νυχτερινή απασχόληση δε θα γίνεται αποκο-

μιδή απορριμμάτων με απορριμματοφόρα οχήματα. Η 

νυχτερινή βάρδια θα διεξάγεται μόνο σε περιπτώσεις 

ακραίων καιρικών φαινομένων, έπειτα από πολιτιστικές 

εκδηλώσεις, αλλά και έπειτα από έκτακτες περιπτώσεις 

που πρέπει να επιλαμβάνεται ο Δήμος. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας. 

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-

λων, θα βεβαιώνεται με σχετική βεβαίωση του οικείου 

προϊσταμένου. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1221/12.02.2024 (ΑΔΑ: 

61ΞΑΩΡΡ-ΟΞΟ) απόφαση του Δημάρχου Ερμιονίδας, η 

οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1024. 
Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρι-

ακή απασχόληση, θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
των ΚΑ 10-6012.000 με ποσό 10.000 €, KA 20-6012.000 
με ποσό 15.000 €, ΚΑ 20-6022.000 με ποσό 1.000 €, ΚΑ 
20-6042 με ποσό 5.000 €, του εγκεκριμένου Προϋπολο-
γισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κρανίδι, 23 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. 1070 (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας του Δήμου Χάλκης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς -Πρό-

γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον ΟΕΥ του Δήμου Χάλκης (Β΄ 2599/2011 και Β΄ 1554/2012).

2. Την υπ’ αρ. 1069/29-03-2024 βεβαίωση Γραφείου Λογιστηρίου περί μη πρόκλησης δαπάνης στον προϋπολο-

γισμό του φορέα σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ του Δήμου Χάλκης (Β΄ 2599/2011) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 

Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΤΕ ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ –
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

1
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27313Τεύχος B’ 2584/01.05.2024

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ

ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ
1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ-ΔΥΠ

1
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ -
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27314 Τεύχος B’ 2584/01.05.2024

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χάλκη, 29 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27316 Τεύχος B’ 2584/01.05.2024

*02025840105240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


